[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 25 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Everaldo Mendes de Araújo Filho, pela eleição como Membro Suplente na área de Teatro, Dança e Circo, para compor o Conselho de Políticas Culturais e Patrimoniais de Pouso Alegre..

JUSTIFICATIVA

O desenvolvimento das políticas públicas nos municípios, após a criação do SNC – Sistema Nacional de Cultura, passa a existir de forma participativa e coloca o Conselho de Políticas Culturais e Patrimoniais como agente direto desta transformação. A Câmara Municipal, de forma unânime aprovou o Projeto de Lei que estabeleceu o Plano Municipal de Cultura e o novo formato do referido conselho. Desta forma, o Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento aos novos conselheiros da cultura de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE